[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\klient\Desktop\pa ngjyra.png]
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE DHE KUJDESIT SHOQEROR

NR ______ DATË _____/_____/ 2024
PROJEKT – VENDIM

“PËR   MIRATIMIN   E KRITEREVE,  PROCEDURAVE,  DOKUMENTACIONIT  DHE SISTEMIT TË PIKËZIMIT PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË KUSHTËZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK-NDIHMËS EKONOMIKE DERI NË 6 PËR QIND PËR VITIN 2024”


Mbështetur në ligjin nr. 139 / 2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenin 21, 34, 29 ; Ligjit Nr.44/2015”Kodi për Procedurat Administrative në Republikën e Shqipërise ; Ligjin Nr.57/2019 “Për Asistencen Sociale në Republikën e Shqipërisë “ nenet 21, 22, 23 ; V.K.M 597 / 2019 “Për përcaktimin e procedurave , të dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtezuar për ndihmën ekonomike, i propozojmë Këshillit Bashkiak të miratojë kriteret mbi përdorimin e fondit të kushtëzuar, për vitin 2024, për kategoritë, si më poshtë :

1- Familje me kryefamiljare gra; të veja; të divorcouara; nëna beqare; ose që janë kryefamiljare për shkak të invaliditetit të bashkëshortit ;
2- Jetim të cdo moshe, që nuk trajtohen në institucione shtetërore ;
3- Familje me katër dhe me shume anetare ;
4- Familje që kanë në përbërje anëtarë që ndjekin universitetin,
5- Familje që kanë në përbërje anëtarë invalid,
6- Familje të tjera, me probleme social – ekonomike të theksuara.
Masa mujore eshte  e percaktuar nga sistemi i pikezimit, sipas VKM  Nr.597, date 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike”.
Kryetari
Albert HALILAJ
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